[image: image1.jpg]

Администрация Николаевского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
с. Николаевка

 «05»  февраля  2018г.

                                                                       № 13
Об утверждении отчета за 2017 год
об исполнении плана реализации мероприятий муниципальной программы Николаевского сельского поселения  «Пожарная безопасность и защита населения и территории Николаевского сельского поселения»
В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 19.08.2013 г. № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Николаевского сельского поселения», распоряжением Администрации Николаевского сельского поселения от №41/2 от 19.08.2013 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Николаевского сельского поселения», Администрация Николаевского сельского поселения:

1. Утвердить отчет за 2017 год о реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Николаевского сельского поселения»:

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Николаевского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации Николаевского
сельского поселения

                                     Т.А. Полякова
                                                                                                                                                                                                                                           Приложение №7
к постановлению Администрации

Николаевского сельского поселения

от   05.02.2018г. №12
ОТЧЕТ об исполнении плана реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Николаевского сельского поселения»  за отчетный период 2017 год
	№ п/п
	Наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

	реализации мероприятия

(краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2017 год

(тыс.руб.)

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	1
	2
	3
	                  4
	5
	7
	8
	9

	1
	Программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории Николаевского сельского поселения»

	Администрация Николаевского сельского поселения
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций
	    весь           период
	171,1
	171,1
	0

	Подпрограмма 1 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Николаевского сельского поселения
	Снижение числа пожаров и угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности;
	весь      период
	141,1
	141,1

	1.1
	Приобретение материальных запасов для обеспечения мер первичной пожарной безопасности
	Администрация Николаевского сельского поселения
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации возникших на территории поселения пожаров
	весь      период
	10,0
	10,0
	0

	1.6
	Ремонт системы оповещения
	Администрация  Николаевского сельского поселения
	Поддержание в постоянной готовности системы оповещения населения
	весь      период
	70,0
	70,0
	-

	1.7
	Обслуживание системы пожарной сигнализации
	Администрация  Николаевского сельского поселения
	Содержание системы  противопожарной сигнализации
	весь      период
	21,6
	21,6

	1.8
	Установка указателей подъезда к гидрантам
	Администрация  Николаевского сельского поселения
	Снижение затрат времени на осуществление подготовки к ликвидации пожара
	весь      период
	39,5
	39,5
	-